Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 .07.2021                                               с. Имек                                                       № 174

О Протесте прокурора Таштыпского района
от 28.06.2021  № 7-4-2021 на п.5.1 ч.5 Положения
 «Об обеспечении связи и оповещения населения
 о пожаре» утвержденного постановлением
администрации Имекского сельсовета
 от 11.11.2019 №133

         Рассмотрев Протест  прокурора Таштыпского района от 28.06.2021№ 7-4-2021      п.5.1. части 5 постановления Администрации Имекского сельсовета «Об обеспечении связи и оповещения населения о пожаре», утвержденного постановлением Администрации Имекского сельсовета  от 11.11.2019 № 133 в соответствие со ст.1 Федерального закона  от 21.12.1994№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь    Уставом муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

1.  Протест  прокурора Таштыпского района от  28.06.2021 № 7-4-2021 на пункт 5.1.  части 5 постановления Администрации Имекского сельсовета от 11.11.2019 № 133 « Об обеспечении связи и оповещения населения о пожаре»  удовлетворить.
2.  Пункт 5.1 части  5 Положения  изложить в следующей редакции»
«5.1. Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях – это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ведении военных действий или вследствие этих действий, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите:
-комплексная система экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций- это элемент системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, представляющий собой комплекс программно-технических средств систем оповещения и мониторинга опасных природных явлений и техногенных процессов, обеспечивающий доведение сигналов оповещения и экстренной информации до органов управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и до населения в автоматическом и (или) автоматизированном режимах».

3. Постановление направить в прокуратуру Таштыпского района.
4.  опубликовать(обнародовать) в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5.  Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по вопросам социальной политике, законности и правопорядка.

Глава Имекского сельсовета                                                               А.М. Тодояков